令和元年度第７回文京区建築審査会議事録

日 時

 令和２年３月２５日（水）

  開会 午後３時０５分

  閉会 午後４時３８分

場 所  文京シビックセンター２１階 ２１０２会議室

出席者

委   員 十亀 彬・黒田 清行・内山 忠明・野本 孝三・河村 茂

専門調査員 堀切 忠和

幹   事 有坂 和彦・五木田 修

庶   務 加藤 徹志・小口 紗季

議 題

１ 前回の議事録について

２ 審査請求事件について

３ 同意案件について

４ その他

１ 前回の議事録について

   前回の議事録について承認した。

２ 同意案件について

議案第８号について特定行政庁から説明がなされ、審議の結果同意することとし

た。

３ その他

・同意案件として提出予定の２件について特定行政庁から事前説明があった。

・「区民の声」について事務局から相談があった。

内容：新型コロナウイルスの感染拡大に鑑み、審査請求の提出期限の延長を特例措

置として求めること

結果：法で定められた事項のため、審査請求の提出期限を延長することはない。審

査会は、受理した審査請求が提出期限を過ぎていた場合、期限内に提出でき

なかったことの正当な理由の有無について判断する。